
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 7 8 0  

на Столичния общински съвет 

 от 27.07.2023 година 

 

За създаване на четири нови социални услуги в общността, 

определяне на наименования и допълнителни щатни бройки. 

На основание чл.25, ал.1, ал.2, т.4 и т.5, чл.29, ал.1, ал.2 и ал.3, т.1, 

чл.53, ал.1, ал.2 и ал.4 от Закона за социалните услуги, чл.83, ал.1, чл.84, 

ал.1 от Правилника за прилагане на Закона за социалните услуги, във 

връзка с чл.21, ал.1, т.2, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и с чл.124, ал.1, ал.2 и чл.125, 

ал.1, т.1 от Закона за публичните финанси 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

І. Създава като делегирани от държавата дейност нови социални 

услуги и определя наименованията им, както следва: 

1. Дневен център за пълнолетни лица с тежки множествени 

увреждания „София“, със следните параметри: 

1.1. Основни дейности: „Дневна грижа“, „Информиране и 

консултиране (като специализирана услуга)“, „Застъпничество и 

посредничество“, „Терапия и рехабилитация“, „Обучение за придобиване 

на умения (като специализирана услуга)“, „Подкрепа за придобиване на 

трудови умения“ и „Заместваща грижа“. 

1.2. Профил: Специализирана социална услуга; 

1.3. Брой потребители: 30 /тридесет/; 

1.4. Начин на организация и управление на социалната услуга: 

третостепенен разпоредител с бюджет; 

1.5. Място, на което ще се предоставя социалната услуга: гр. София, 

Район „Слатина“, ул. „Роглец“ № 9, с АЧОС № 0788/23.03.2000г.; 

1.6. Брой и длъжности на служителите, които ще извършват 

дейността по предоставяне на социалната услуга: 12 щатни бройки от 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



държавно делегирана дейност в заведенията за социални услуги към 

Столична община, както следва: 

Функция 05 „Социално осигуряване, подпомагане и грижа“ 

Група 3 „Програми, дейности и служби по социалното осигуряване, 

подпомагане и заетостта“ 

 Дейност 551 „Дневен център“ 

1.6.1. Натурални показатели 

Увеличение на натурални показатели: 

Численост на персонала - 12 щатни бройки, считано от 01.10.2023г. 

1.6.2.Стойностни показатели 

 Увеличение: 

§ 01-01 „Заплати на персонал, зает по труд. правоотношения“  - 205 370 лв.  

§ 05-00 „Осигурителни вноски от работодатели“                           - 39 636 лв.  

§ 10-00 „Издръжка“                                                                          - 229 714 лв.  

        Всичко:                                                                           -  474 720 лв.       

1.7. Дата, от която започва предоставянето на социалната услуга: 

01.10.2023 г.; 

1.8. Размер на финансиране: чрез общинския бюджет, като 

делегирана от държавата дейност на база на стандарта за издръжка, 

определен с нормативен акт на Министерския съвет за съответната 

бюджетна година. 

2. Дневен център за деца и/или младежи с увреждания „Светулки“, 

със следните параметри: 

2.1. Основни дейности: „Дневна грижа“, „Информиране и 

консултиране (като специализирана услуга)“, „Застъпничество и 

посредничество“, „Терапия и рехабилитация“, „Обучение за придобиване 

на умения (като специализирана услуга)“, „Подкрепа за придобиване на 

трудови умения (за младежи над 16-годишна възраст)“ 

2.2. Профил: Специализирана социална услуга; 

2.3. Брой потребители: 30 /тридесет/; 

2.4. Начин на организация и управление на социалната услуга: 

третостепенен разпоредител с бюджет; 

2.5. Място, на което ще се предоставя социалната услуга: гр. София 

Район „Сердика“, ж.к. „Фондови жилища“, ул. „Марин Данчев Христов“  

№ 16, ет. 2, западно крило, с АПОС №2065/07.05.2020г.; 

2.6. Брой и длъжности на служителите, които ще извършват 

дейността по предоставяне на социалната услуга: 12 щатни бройки от 

държавно делегирана дейност в заведенията за социални услуги към 

Столична община, както следва: 

Функция 05 „Социално осигуряване, подпомагане и грижа“ 

Група 3 „Програми, дейности и служби по социалното осигуряване, 

подпомагане и заетостта“ 

Дейност 551 „Дневен център“ 



2.6.1.Натурални показатели 

 Увеличение на натурални показатели: 

Численост на персонала - 12 щатни бройки, считано от 01.10.2023г. 

2.6.2.Стойностни показатели 

 Увеличение: 

§ 01-01 „Заплати на персонал, зает по трудови правоотношения“ - 205 370 

лв.  

§ 05-00 „Осигурителни вноски от работодатели“                           - 39 636 лв.  

§ 10-00 „Издръжка“                                                                          - 163 444 лв.  

             Всичко:                                                                      -  408 450 лв.       

2.7. Дата, от която започва предоставянето на социалната услуга: 

01.10.2023 г. 

2.8. Размер на финансиране: чрез общинския бюджет, като 

делегирана от държавата дейност на база на стандарта за издръжка, 

определен с нормативен акт на Министерския съвет за съответната 

бюджетна година. 

3.Център за обществена подкрепа „Пътека“, със следните параметри: 

3.1. Основни дейности: „Информиране и консултиране“ (като 

общодостъпна и специализирана услуга), „Общностна работа“, 

„Застъпничество и посредничество“, „Терапия и рехабилитация“ (само 

стандартите за терапия), „Обучение за придобиване на умения“ (като 

общодостъпна и специализирана услуга). 

3.2. Профил: Специализирана социална услуга; 

3.3. Брой потребители: 105 /сто и пет/; 

3.4. Начин на организация и управление на социалната услуга: 

третостепенен разпоредител с бюджет; 

3.5. Място, на което ще се предоставя социалната услуга: гр. София, 

район „Сердика“, ул. „Марин Данчев Христов“ № 16, ет.1, с АПОС №2065/ 

07.05.2020г.; 

3.6. Брой и длъжности на служителите, които ще извършват 

дейността по предоставяне на социалната услуга: 18 щатни бройки от 

държавно делегирана дейност в заведенията за социални услуги към 

Столична община, както следва: 

Функция 05 „Социално осигуряване, подпомагане и грижа“ 

Група 3 „Програми, дейности и служби по социалното осигуряване, 

подпомагане и заетостта“ 

Дейност 526 „Центрове за обществена подкрепа“ 

3.6.1. Натурални показатели 

Увеличение на натурални показатели: 

Численост на персонала - 18 щатни бройки, считано от 01.10.2023г. 

3.6.2.Стойностни показатели 

 Увеличение: 

§ 01-01 „Заплати на персонал, зает по труд. правоотнош.“         - 302 400 лв.  



§ 05-00 „Осигурителни вноски от работодатели“                           - 58 363 лв.  

§ 10-00 „Издръжка“                                                                          - 286 667 лв. 

   Всичко:                                                                                 - 647 430 лв.       

3.7. Дата, от която започва предоставянето на социалната услуга: 

01.10.2023 г.; 

3.8. Размер на финансиране: чрез общинския бюджет, като 

делегирана от държавата дейност на база на стандарта за издръжка, 

определен с нормативен акт на Министерския съвет за съответната 

бюджетна година. 

4. Център за социална рехабилитация и интеграция (с приоритет 

лица с психични разстройства и интелектуални затруднения) „Приз“ със 

следните параметри: 

4.1. Основни дейности: „Информиране и консултиране (като 

общодостъпна и като специализирана услуга)“, „Общностна работа“, 

„Застъпничество и посредничество“, „Терапия и рехабилитация“, 

„Обучение за придобиване на умения (като общодостъпна и като 

специализирана услуга)“, „Подкрепа за придобиване на трудови умения“; 

4.2. Профил: Специализирана социална услуга; 

4.3. Брой потребители: 40 /четиридесет/; 

4.4. Начин на организация и управление на социалната услуга: 

третостепенен разпоредител с бюджет; 

4.5. Място, на което ще се предоставя социалната услуга: гр. София, 

район Сердика, кв.Бенковски, ул. „Лазар Михайлов“ № 54, с АЧОС №1530/ 

04.06.2013г.; 

4.6. Дава съгласие за определяне на 12 щатни бройки от държавно 

делегирана дейност в заведенията за социални услуги към Столична 

община, както следва: 

 Функция 05 „Социално осигуряване, подпомагане и грижа“ 

  Група 3 „Програми, дейности и служби по социалното осигуряване, 

подпомагане и заетостта“ 

Дейност 550 „Център за социална рехабилитация и интеграция“ 

4.6.1. Натурални показатели 

Увеличение на натурални показатели: 

Численост на персонала - 12 щатни бройки, считано от 01.10.2023г. 

4.6.2. Стойностни показатели 

 Увеличение: 

§01-01 „Заплати на персонал, зает по трудови правоотношения“ - 164 736 

лв.  

§05-00 „Осигурителни вноски от работодатели“                            - 31 794 лв.  

§10-00 „Издръжка“                                                                             - 37 630 лв.  

   Всичко:                                                               - 234 160 лв.       

4.7. Дата, от която започва предоставянето на социалната услуга: 

01.10.2023 г.; 



4.8. Размер на финансиране: чрез общинския бюджет, като 

делегирана от държавата дейност на база на стандарта за издръжка, 

определен с нормативен акт на Министерския съвет за съответната 

бюджетна година. 

ІІ. Социалните услуги по т.2 и т.3 се създават след получаване на 

Заповеди за предварително одобрение за създаването им от Агенцията за 

социално подпомагане. 

ІІІ. Възлага на кмета на Столична община да изпрати настоящото 

решение на Агенцията за социално подпомагане за разкриване на 

социалните услуги по т.1 - Дневен център за пълнолетни лица с тежки 

множествени увреждания „София“ и т.4 - Център за социална 

рехабилитация и интеграция (с приоритет лица с психични разстройства и 

интелектуални затруднения) „Приз“, за които има издадени Заповеди за 

предварително одобрение за разкриване на социалните услуги. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.07.2023 г., Протокол № 81, точка 113 от дневния 

ред, по доклад № СОА23-ВК66-6990/21.07.2023 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


